Na 5

diese

t) Boileau Despreaux Discours sur la Satire.

u) Casaub. in I. Sat. Pers. p. 142. Hinc intelligimus, Bac-
 chas Neronis eiusdem argumenti fuisse cum Bacchis Eu-
 ripidis. it. p. 140. coll. 134. Sunt autem Neronis versus
 ex eius Bacchis, cuius carminis etiam Dio nominatim
 facit mentionem.

v) Cuius (Sat. III) etsi praecipuus erat scopus in Nero-
 nem inuehi atque ipsum satirico sale defricare — —
 sic tamen poeta in hoc argumento indignationi suae ha-
 benas laxavit, vt neque palam neque plenis, velis in fla-
 gitio-

diese vierte Satyre sey geschrieben, noch ehe Nero seinen ganzen schlimmen Charakter ausbrechen lies. Ist es nicht sonderbar, daß ein Mann, der sich so äussert, glauben kann, Persius hab es gewagt des Nero Verse lächerlich zu machen, und zwar, ohne alle Verborgenheit, sie wörtlich angeführet? Will man sagen, Nero bekümmerte sich nicht sehr um seine Dichterseite, so ist das eine Behauptung, mit der man, ohne sie mit tüchtigen Gründen beweisen zu können, wegbleiben muß, denn gewöhnlich liebt ein jeder seine Verse. w) Der Scepter und die Krone heilen diese Schwachheit nicht und vom Nero wissen wir insbesondere, daß ihm Tadel seiner Sittlichkeit nicht so empfindlich war; als Tadel seiner Tonkunst. x) Es ist unrichtiges Vorurtheil, daß Nero sollte als Dichter sehr viel haben vertragen können. Cornutus hatte sich unterstanden zu sagen: Nero würde zu viel Verse schreiben,

gitiosissimum principem inueheretur, verum recte et longe mollius, quam vel natura ipsius ferebat vel Neronis flagitia ac scelera merebantur. Nos autem putamus tum scriptam esse hanc Satiram, cum nondum totus innotuerat Nero, cuius principium laude digna habuit multa. — Probe vero norat Persius, cum ad hanc Satiram scribendam se accingeret, quantam rem et quam periculosam moliretur. Quamobrem consilio prudentissimo hoc argumentum Platonis imitatione sibi tractandum censuit, non solum nominibus inde petitis, sed etiam sententia propemodum vniuersa, vt si quis forte Coricaeus aut Cercops nomen ipsius deferret, probabili excusatione posset factum suum defendere, quasi exercendi tantum stili causa petitum e libris summi philosophi argumentum latinis versibus tentasset complecti. Quare etiam ab omnibus illum videmus abstinuisse, quae Neronis personam proprie erant denotatura.

w) Scripsit summo vir ingenio et scientia singulari Philosophus, artifices omnes opus suum adamare, poetas tamen praecipue. Menagius Ep. Dedic. Carminum.

x) Sueton. in N. Cap. XXXXI. Nihil aeque doluit, quam vt malum se citharoedum increpitum,